
284 Ikke-vedtagne Forslag (M. f. offentl. Arb.) 1913/1914 

Skade afbødes ved, at Engene tages mider Dyrkning som 
Agerland, ja, muligvis vil dette endog "være en Gevinst i det 
lange Løb, men indtil en saadan Revolution er gennemført 
vil Landbruget lide store Tab". Endelig har Mindretallet un- 
der Hensyn til samtlige foreliggende Omstændigheder ment, 
at det naturligste vil være at gøre det nuværende Udløb ved 
Hvide Sande i Stand væsentlig efter Plan 1, Alternativ b, 

olj' Mindretallet stillede derfor Ændringsforslag om at af- 
fatte Lovforslagets Hovedbestemmelse saaledes: »Ministe- 
ren for offentlige Arbejder bemyndiges til at lade foretage 
en Istandsættelse af Molerne ved Hvide Sande pg til at 
lade foretage en Sikring mod Bortskæring af Kysten samme- 
steds«. Det Beløb, der foreslaas bevilget hertil, er 1,375,000 
Kr., hvilket Beløb a.)tsaa- foreslaas sat i Stedet for Lovfor- 
slagets 800,000 Kr. Angaaende, hvorledes Mindretallet er 
kommet til Beløbet 1,375,000 Kr. bemærkes: Istandsæt- 
telsen af Molerne efter denne Plan vil efter Vandbyg- 
ningsvæsenets Beregning koste 1,475,000 Kr., hvoraf 400,000 
Kr. allerede er til Raa,digbed paa Tillægsbevillingsloven, 
altsaa Rest: 1,075,000 Kr. Da der imidlertid har vist 
sig nogen Fare for Kystens Nedbrud ud mod Havet og for 
Bagskæring af de opførte Moler, lægger Mindretallet hertil 
en Bevilling paa 300,000 Kr. til et Par Høfder paa hver 
Side af Kanalen ud mod Havet, og derved fremkommer Be- 
løbet 1,375,000 Kr. Hertil føjer Mindretallet yderligere et 
Forslag om at stille et Beløb af 100,000 Kr. til Raadighed 
for Ministeren for offentlige Arbejder, for at Ministeren deraf 
kan afholde Udgifter til Opførelse af Diger til Værn for 
Oversvømmelser af lave Jorder, hvor Lodsejerne maatte 
ønske et saadant Værn. 

b) Mindretal Nr. 2 (Andreasen, Jacob Christensen, 
Hauge og K. M. Klausen) erindrer om, at »Socialdemokra- 
tiets Repræsentanter i Rigsdagen bestemt advarede imod at 
vove Eksperimentet ved Hvide Sande, da det blev foreslaaet 
ved en Bevilling paa Finansloven til Gennem gravning af 
Klittangen. Flertallet i Rigsdagen tog imidlertid intet Hensyn 
hertil, men gennemførte Bevillingen navnlig med den Be- 
grundelse, at der ingen nævneværdig Risiko var ved at for- 
søge paa ved Hvide Sande at faa et bedre Udløb fra Ring- 
kjøbing Fjord til Vesterhavet end det, man hidtil havde 


